別　紙　１

仮換地指定を受けている従前地の分筆の手続き

注１．仮換地指定の変更による当該仮換地（現地）の測設業務は施行者が行う。

様式１号

令和　　年　　月　　日

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　様
土地所有者

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　実印
連絡先電話番号

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業施行地区内に存する土地の分筆登記について（事前協議）

標記地区内に存する下記の従前の土地分筆登記を予定しているため、貴事業に支障がないか事前協議をお願いします。

なお、地積更正の登記が生じた場合は、私が現地の調査・測量（実測）に基づいて行います。
また、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成した地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議は申し立てません。万一、異議並びに紛争などが生じた場合は、今後とも土地所有者が処理することを誓約いたします。

記

	土地の所在、地番
	地　　目
	登記簿地積(㎡)

	分筆前の表示

※　添付書類　・土地所有者の印鑑登録証明書（申請日の前３箇月以内に交付を受けたもの）
・代理人による場合は委任状（様式８号）

・土地登記簿（登記事項証明書：申請日の前３箇月以内に交付を受けたもの）

・公図（字図）

・地積測量図（登記しているものがなければ不要）

・仮換地分割案図（仮換地指定通知の添付図面で作成）
様式２号

薩区第　　　号
令和　　年　月　　日
　　　　　　　様
薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　　田　中　良　二
薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業施行
地区内に存する土地の分筆登記事前協議について（通知）

標記地区内に存する下記土地の分筆登記事前協議については、別紙のとおり地積測量図等を作成し、土地の分筆について申請（様式３号）されるよう通知いたします。

なお、地積更正の登記が生じた場合は、土地所有者が現地の調査・測量（実測）に基づいて行って下さい。また、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成した地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議並びに紛争などが生じた場合は、土地所有者自らが処理して下さい。

記

	土地の所在、地番
	地　　目
	登記簿地積(㎡)

	分筆前の表示

様式３号

令和　　年　　月　　日

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　様
土地所有者

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　実印
連絡先電話番号

　　薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業施行
地区内に存する土地の分筆について（申請）

事前協議等に基づき、標記地区内に存する下記土地の分筆を申請します。

なお、地積更正の登記が生じた場合は、私が現地の調査・測量（実測）に基づいて行います。
また、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成した地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議は申し立てません。万一、異議並びに紛争などが生じた場合は、今後とも土地所有者が処理することを誓約いたします。

記

	土地の所在、地番
	地　　目
	登記簿地積(㎡)

	分筆前の表示

	分筆後の表示

	地　番

	地 積 測 量 図　　令和　　年　　月　　日写

	土 地 の 所 在

	縮　　　尺
	１／

	作　成　年　月　日
	作製者

	令和　　年　月　日

様式４号

薩区第　　号
令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　様
薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　　田　中　良　二
薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業施行
地区内に存する土地の分筆について（回答）

標記地区内に存する下記土地の分筆については、協議等の結果に基づいて図書等を作成してください。また、施行者が所有する現況公図調整図に基づいて地積測量図を作成した場合は、土地分筆証明願（様式５号）を提出して下さい。

なお、地積更正の登記が生じた場合は、土地所有者が現地の調査・測量（実測）に基づいて行って下さい。また、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成した地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議並びに紛争などが生じた場合は、土地所有者自らが処理して下さい。

記

	土地の所在、地番
	地　目
	登記簿地積(㎡)

	１
	分筆前の表示

	分筆後の表示

様式５号

令和　　年　　月　　日

土　地　分　筆　確　認　願

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　様
土地所有者

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　実印
連絡先電話番号

このたび、土地分筆登記をしたいので、別添の地積測量図が貴事業の現況公図調整図に整合することを確認願います。

なお、地積更正の登記が生じた場合は、私が現地の調査・測量（実測）に基づいて行います。また、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成した地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議は申し立てません。万一、異議並びに紛争などが生じた場合は、今後とも土地所有者が処理することを誓約いたします。

１　分筆確認願理由

１　仮換地の使用収益の範囲分割

２　仮換地の一部の所有権移転（　売買 ・ 相続 ・ 贈与　）

３　共有物分割

４　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　添付図書
・地積測量図

様式６号

令和　　年　　月　　日

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　様
土地所有者

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　実印
電話番号

仮　換　地　指　定　変　更　願

令和　　年　　月　　日付　　　　　第　　　　　号により、仮換地指定通知を受けましたが、所有権移転・従前地の分筆・合併換地の解除（筆ごとの仮換地指定）による仮換地指定通知の変更をお願いいたします。

なお、土地登記簿地積と施行者が所有する現況公図調整図に基づき作成された地積測量図の地積との相違、事業完了時に生ずる清算金及びその他の問題について、異議は申し立てません。万一、異議並びに紛争などが生じた場合は、今後とも土地所有者が処理することを誓約いたします。

記

土地の表示

	土地の

所在、地番
	地　目
	登記簿

 地積（㎡）
	土地所有者の住所、氏名

添付書類（土地登記簿、公図）

 様式７号
令和　　年　　月　　日

従前の土地分筆（事前協議・申請・証明願）取り下げ書

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業

施行者　　薩摩川内市

代表者　　薩摩川内市長　様
土地所有者

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　実印
連絡先電話番号

令和　　年　　月　　日付けで（事前協議・申請・証明願）した従前の土地分筆につきましては下記の理由により取り下げいたします。

取り下げ理由
様式８号

委　　　任　　　状

住 所

私は、　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め

氏 名　　　　　　　　　　　　　　印

薩摩川内都市計画事業　　　　地区土地区画整理事業施行地区内の私所有の下記土地について、分筆登記に関する一切の権限を委任します。

記

不動産の表示

　　　薩摩川内市　　　　　町　　　　　（地目）　　　　　(地積)　　　　　㎡

　　　　登記名義人住所
　　　　登記名義人
令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　委　任　者
住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　実 印

※添付図書

　・土地所有者の印鑑証明書（申請日の前３ヶ月以内に交付を受けたものとする。
土地所有者

（代理人）

法務局

施行者

仮換地の分割協議

従前地の分筆の事前協議

【様式１号】

仮換地の分割協議

従前地の分筆（案）

の検討

従前地の分筆登記申請書類

及び地積測量図作成

従前地の分筆（案）

の提示【様式２号】

従前地の分筆の申請

【様式３号】

従前地の分筆の回答

【様式４号】

従前地が現存する場合又は登記簿の地積更正を行う場合

従前地の分筆確認願

及び地積測量図の提出

【様式５号】

現況公図調整図に基づいて作製されたことの確認（地積測量図に押印）

分筆登記受付

従前地の分筆登記申請

仮換地指定変更願

【様式６号】

登記済証交付

仮換地指定変更図書

作成準備

※必要に応じて提出

仮換地指定変更の必要がなければここで終了。

仮換地指定取消通知及び変更通知作成

仮換地指定変更通知等受領

仮換地指定取消通知及び変更通知送付